2) El precio de los pasajes aéreos del Profesor Fernando Cáceres y del Sr. 

Pablo Hernández, correspondientes a los trayectos Hanoi -  Guangzhou, 

Guangzhou -  Kunming, Peoples Rep. Of China, Kunming -  Nanning, Nanning 

-  Changsha, Changsha -  Pekin; Pekin Xi’ An, Xi’ An -  Pekin, por un monto total 

de U$S 3.535 (dólares estadounidenses tres mil quinientos treinta y cinco), 

será atendido con cargo al Objeto del Gasto 232, financiación 1.1 del Inciso 2 

“Presidencia de la República” Unidad Ejecutora 001 “Presidencia de la 

República y Unidades Dependientes”;

3) Establézcase que los viáticos para los Sres. Fernando Cáceres y Pablo 

Hernández, corresponden a: 15 y 16 de marzo vuelo a Hanoi al 40%, por un 

monto de U$S 134,80 (dólares estadounidenses ciento treinta y cuatro con 

ochenta) cada uno, 17 al 18 de marzo Hanoi por un monto de U$S 336 

(dólares estadounidenses trescientos treinta y seis) cada uno, 19 de marzo 

Guangzhou por un monto de U$S 220 (dólares estadounidenses doscientos 

veinte) cada uno, 20 de marzo Kunming, por un monto de U$S 201 (dólares 

estadounidenses doscientos uno) cada uno, del 21 y 22 de marzo Nanning, por 

un monto de U$S 314 (dólares estadounidenses trescientos catorce) cada uno, 

del 23 al 24 de marzo Guilin, por un monto de U$S 314 (dólares 

estadounidenses trescientos catorce) cada uno, 25 de marzo Nanning, por un 

monto de U$S 157 (dólares estadounidenses ciento cincuenta y siete) cada 

uno, 26 de marzo, Changsha, por un monto de U$S 186 (dólares

estadounidenses ciento ochenta y seis) cada uno, 27 y 28 de marzo Pekín, por 

un monto de U$S 498 (dólares estadounidenses cuatrocientos noventa y ocho) 

cada uno, 29 de marzo, Tangshan, por un monto de U$S 157 (dólares 

estadounidenses ciento cincuenta y siete) cada uno, del 30 y 31 de marzo, Xi’ 

An, por un monto de U$S 420 (dólares estadounidenses cuatrocientos veinte) 

cada uno, del 1 al 2 de abril, Pekín, por un monto de U$S 498 (dólares 

estadounidenses cuatrocientos noventa y ocho) cada uno, y 3 y 4 de abril al 

40%, por un monto de U$S 199,20 (dólares estadounidenses ciento noventa y 

nueve con veinte) cada uno; se liquidarán de acuerdo con lo dispuesto por los 

Decretos Nos. 401/991 de 5 de agosto de 1991 y 56/002 de 19 de febrero de 

2002 y modificativos. La referida suma se ajustará por las variaciones que se 

operen en la escala de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores, vigente